
Činnost SK RADIOSPORT Bílovice nad Svitavou v roce 2019

Členská základna:
V současné době má SK RADIOSPORT celkem 150 členů,  z toho 62 v  žákovských  až juniorských  kategoriích.  35
závodníků je držitelem 1. VT, 24 závodníků 2.VT, 56 závodníků 3.VT.

Pořadatelská činnost: 
V roce 2019 jsme pořádali Mezinárodní Mistrovství ČR v ROB nočním a na dlouhé trati a další mezinárodní soutěž v
ROB. Dále krajský přebor Jihomoravského kraje, tři soutěže krajského žebříčku a několik místních a okresních soutěží.
Uspořádali  jsme jarní  tréninkové  soustředění  v  Zubří,  letní  soustředění  pod Landštejnem a podzimní  soustředění  v
Babicích s účastí závodníků z celé ČR i ze zahraničí. 

Tréninková činnost:
Po celý rok pořádáme dvakrát týdně tréninky, v zimě v tělocvičně ZŠ, od jara do podzimu v lesích kolem Bílovic. Tréninky 
jsou zaměřeny na technické dovednosti, taktiku a rozvoj pohybových schopností a obratnosti. Náplň je přizpůsobena 
výkonnostní úrovni jednotlivých skupin závodníků, případně (před důležitými soutěžemi) ladění formy. Dlouhodobě se 
ukazuje, že účast na závodech a soustředěních je tím hlavním motorem zvyšování výkonnosti závodníků.
Už čtvrtým rokem vyhodnocujeme činnost závodníků na základě sledování GPS.

Výsledky na soutěžích:
Oddíl se dlouhodobě specializuje na práci s mládeží a vynikající výsledky našich závodníků tomu odpovídají. Už po 
osmnácté za sebou jsme se umístili na prvním místě v hodnocení národního žebříčku, a to v bodovém hodnocení i počtu 
závodníků. Závodníci SK RADIOSPORT získali v různých disciplínách celkem 38 medailí na Mistrovství Evropy a 
světa v ROB,  4 tituly Mistr  Evropy a 34 tituly Mistr ČR.

Výsledky na soutěžích národního žebříčku ČR v ROB 2019 (do 10. místa, konečné pořadí):

Celkové hodnocení:  1. GBM - SK RADIOSPORT Bílovice nad Svitavou     9788 bodů
 2. DCH - Radioelektronika Cheb     5517
 3. ASP - Radioklub OK1KYP Praha     4613

Kat. D12: celkem 5. místo (6. Polišenská)
Kat. D14: celkem 5. místo (6. Hažmuková J)
Kat. D16: celkem 1 místo (4.Staňková V, 5.Tollarová, 6.Hustáková, 7.Tomášková K, 8. Kulhánková, 9. Čivišová)
Kat. D19: celkem 3. místo (4.Hudáková, 6. Hažmuková J)
Kat. D20: celkem 1. místo (1.Bžatková, 8. Matulová L, 9. Bednaříková)
Kat. D35: celkem 1. místo (1.Hažmuková P, 5.Ondrouchová, 7. Spáčilová, 9. Chmelíková)
Kat. D50: celkem 4. místo (6.Marečková I)
Kat. D60: celkem 1. místo (2.Látalová A, 5.Fekiačová)

Kat. M12: celkem 2. místo (4.Hrubý Vít, 6. Ondrouch J, 7.Chmelík R)
Kat. M14: celkem 1. místo (1. Folwarczny M, 3.Hrouda Š, 4. Tomášek J, 7. Ondrouch M, 10. Knebl)
Kat. M16: celkem 2. místo (2. Unčovský J, 10.Chmelík A)
Kat. M19: celkem 1. místo (2. Šrom D, 9. Unčovský V, 10.Hrubý Vi)
Kat. M20: celkem 2. místo (7. Šrom J, 10. Kinc)
Kat. M40: celkem 1. místo (1.Žáček Z, 2.Šindelka, 5.Hažmuk I, 6.Unčovský M, 8.Bžatek M)
Kat. M50: celkem 1. místo (1.Mareček, 2. Mokrý, 4.Hrouda P, 8.Látal M)
Kat. M60: celkem 1. místo (2.Fekiač st., 8. Fráňa)

Přehled získaných titulů Mistr České republiky (celkem 34x)
Mareček Jiří 6x Mistr ČR dlouhá trať, noční, sprint, klasika 2m, klasika 80m, foxoring
Žáček Zbyněk 4x Mistr ČR klasika 2m, klasika 80m, dlouhá trať, krátká trať 2m
Hažmuková Pavla 3x Mistryně ČR noční, dlouhá trať, krátká trať 2m
Látalová Alexandra 3x Mistryně ČR klasika 80m, noční, foxoring
Hažmuková Jarmila 2x Mistryně ČR noční, krátká trať 2m
Kinc Martin 2x Mistr ČR akademický sport 80m, 2m
Folwarczny Martin 2x Mistr ČR krátká trať 80m, sprint
Ondrouchová Ludmila 1x Mistryně ČR klasika 2m
Bednaříková Michaela 1x Mistryně ČR noční
Matulová Lucie 1x Mistryně ČR dlouhá trať
Koporová Lenka 1x Mistryně ČR akademický sport 2m
Ovchinniková Tatiana 1x Mistryně ČR akademický sport 80m
StaňkováVěra 1x Mistryně ČR krátká trať 80m
Fekiač Jozef st. 1x Mistr ČR noční
Šrom Dominik 1x Mistr ČR klasika 80m
Knebl Šimon 1x Mistr ČR klasika 2m
Ondrouch Martin 1x Mistr ČR foxoring
Chmelík Albert 1x Mistr ČR foxoring
Hrouda Petr 1x Mistr ČR foxoring



Výsledky  závodníků SK RADIOSPORT Bílovice nad Svitavou
na vrcholných mezinárodních soutěžích v roce 2019

Mistrovství světa žáků a dorostu v ROB 2019 (Ukrajina, Vinnitsia, 30.6.-4.7.2019)

Individuální hodnocení 144 MHz Individuální hodnocení 3,5 MHz
kat. M14:  11. Tomášek Jáchym kat. M14:  13. Tomášek Jáchym
kat. M16:    2. Unčovský Jakub kat. M16:  10. Unčovský Jakub
kat. W16:  14. Staňková Věra kat. W16:    2. Staňková Věra

Týmové hodnocení 144 MHz Týmové hodnocení 3,5 MHz
kat. M14:    4. CZE (Tomášek) kat. M14:    4. CZE (Tomášek)
kat. M16:    2. CZE (Unčovský) kat. M16:    1. CZE (Unčovský)
kat. W16:    2. CZE (Staňková)) kat. W16:    1. CZE (Staňková)

Individuální hodnocení sprint
kat. M14: 13. Tomášek Jáchym kat. W14:   4. Staňková Věra
kat. M16: 14. Unčovský Jakub 

Mistrovství Evropy v ROB 2019 (Slovinsko, Rogla, 2.-8.9.2019)

Individuální hodnocení 144 MHz Individuální hodnocení 3,5 MHz
kat. M19   1. Šrom Dominik kat. M19   8. Šrom Dominik

kat. M21   1. Hikl Tomáš kat. M40   6. Šindelka Antonín  

kat. M40 17. Žáček Zbyněk 18. Chalk Steve
20. Chalk Steve   19. Žáček Zbyněk

kat. M50   8. Mokrý Pavel kat. M50   7. Hrouda Petr
19. Hrouda Petr   13. Mokrý Pavel

kat. M60   2. Mareček Jiří kat. M60   6. Mareček Jiří
  3. Fekiač Jozef 12. Fekiač Jozef

kat. W21   4. Matulová Lucie kat. W21   2. Hiklová Natalia
  9. Matulová Lucie

kat. W35   1. Hažmuková Pavla kat. W35   8. Hažmuková Pavla

kat. W60   2. Fekiačová Mária kat. W60   2. Fekiačová Mária
  8. Látalová Alexandra

Týmové hodnocení 144 MHz Týmové hodnocení 3,5 MHz
kat. M19   1. CZE (Šrom D) kat. M19   3. CZE (Šrom D)

kat. M21   2. CZE (Hikl) kat. M21   1. CZE (Hikl)

kat. M40   3. CZE (Žáček) kat. M40   3. CZE (Šindelka, Žáček)

kat. M50   3. CZE (Mokrý, Hrouda) kat. M50   4. CZE (Hrouda, Mokrý) 

kat. M60   2. SVK (Fekiač) kat. M60   5 SVK (Fekiač)
  3. CZE (Mareček)   6. CZE (Mareček)

kat. W21   2. CZE (Matulová) kat. W21   1. RUS (Hiklová)
   2. CZE (Matulová)

kat. W35   1. CZE (Hažmuková) kat. W35   2. CZE (Hažmuková)

kat. W60   1. CZE (Látalová)

Mistrovství Evropy ve foxoringu Mistrovství Evropy ve sprintu
kat. M19   7. Šrom Dominik kat. M19   4. Šrom Dominik

kat. M21   5. Kinc Martin
  9. Hikl Tomáš

kat. M40   6. Žáček Zbyněk kat. M40   6. Šindelka Antonín
  8. Šindelka Antonín   9. Chalk Steve
16. Chalk Steve

kat. M50   2. Hrouda Petr kat. M50 17. Mokrý Pavel
18. Mokrý Pavel

kat. M60:   3. Mareček Jiří kat. M60:   5. Mareček Jiří
  9. Fekiač Jozef 14. Fekiač Jozef

kat. W21   1. Hiklová Natalia kat. W21   2. Matulová Lucie
  5. Matulová Lucie

kat. W35   4. Hažmuková Pavla kat. W35   3. Hažmuková Pavla

kat. W60   3. Fekiačová Mária kat. W60   2. Fekiačová Mária
  5. Látalová Alexandra   6. Látalová Alexandra


